<sup>1</sup> Quemadmodum igitur in veteri Testamento Deus fecerat, ut magis alicujus promissi constantiam signis testificaretur; ita etiam in nova lege Christus Salvator noster cum nobis peccatorum veniam, celestem gratiam, Spiritus Sancti communicationem pollicitus est, quedam signa oculis et sensibus subjecta instituit; quibus cum quasi pignoribus obligatum haberemus, atque ita fidelem in promissis futurum dubitare nunquam possemus. *Ibid.*, § xiii.

doctrine, as announced by Luther, Bellarmine remarks<sup>1</sup> "that it is so absurd that nothing can be conceived more so. Signs and prodigies," he continues, "may justly be employed for confirming the message of a preacher, since they are known and striking of themselves, and depend not at all upon the message. But the sacraments have no power of themselves; they cannot be even apprehended as sacraments except as confirmed by the testimony of the Word. Those who see the sick suddenly healed, demons expelled at a word, the blind restored to sight, and the dead raised from their graves by a preacher of the Divine Word, are so struck and prostrated by the intrinsic power and splendour of the

<sup>1</sup> Sed hæc sententia tam est absurda—ut nihil fere cogitari possit absurdius. Nam signa atque prodigia ad confirmandam prædicationem meritò adhibentur, cum sint ex se nota et illustria neque à prædicatione ulla ratione dependant: contra autem sacramenta nullam ex se vim habent, ac ne sacramenta quidem esse intelliguntur, nisi testimonio verbi confirmentur. Itaque qui à prædicatore divini verbi, vel morbos repente curari, vel demones verbo pelli, vel cæcos illuminari, vel ab inferis mortuos revocari conspiciunt, ipsa miraculi vi tanquam fulgore quodam ita perculluntur, ac prosternuntur, ut vel inviti verbis tantî viri fidem habere cogantur. Qui verò aquis hominem ablui, quod in baptismo facimus, vident, nihil mirantur, neque facile credunt in ea lotionem aliquid sublimius latere, nisi verbo Dei ante crediderint. Quòd si non ante sacramenta suspicere incipimus, quàm verbo Dei fidem habeamus; quo pacto, quaeso, fieri potest, ut sacramentis divina eloquia confirmentur? An non ridiculus esset, qui ethnico diceret; "ut credas vera esse quæ dico, amphoram istam aquæ super caput tuum effundam?" Egregia sane probatio; nisi enim ex Dei verbo disceremus lotionem illam et illam unctionem ad purgandos animos valere, quis crederet? quis id non rideret? neque enim id habet aquæ natura, ut morbos animi curet, et cordis maculas eluat; sed quidquid in hoc genere potest, ex institutione divina potest, divinam autem institutionem divina eloquia patefaciunt.